2024 年５月 10 日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 大 久 保 浩

（コード番号  4028 東証プライム市場）

問合せ先    取締役財務本部長 川 添 泰 伸

           （TEL．  06－6444－1850）

通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2023年 11月 10日に公表しました 2024年３月期通期業績予想と実績に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績数値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

138,000

百万円

10,000

百万円

11,000

百万円

8,000

円 銭

209.65

今 回 実 績             （Ｂ） 138,456 11,491 14,850 7,988 209.27

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 456 1,491 3,850 △11

増 減 率            （％） 0.3 14.9 35.0 △0.1

(ご参考)前期（2023 年３月期）実績 131,238 8,631 10,349 6,947 175.75

２．差異の理由

連結業績につきましては、売上高は概ね前回発表予想通りとなりました。

損益面では、米ドル、ユーロの為替レートがともに想定よりも円安に推移したことなどから、

営業利益及び経常利益は前回発表予想を上回りましたが、本日、別途開示しました「無機化学事

業の構造改革実施及び特別損失（固定資産の減損）の計上に関するお知らせ」の通り特別損失を

計上しましたので、親会社株主に帰属する当期純利益は概ね前回発表予想通りとなりました。

以  上